Ut igit̄ sanctificent̄: vt luceāt: cōparent sibi nō aurū: cuius terre
De celestīū na: nec duratura possessio est: sed oleū illius lucerne: que inq̄t **A**c
et eternoū cipite disciplinā meā: z non pecuniā: doctrinā magis: q̄ aurū eli
bonoz pro gite. **S**icut humana: z diuina: vnde p̄fectius discant̄: q̄ ex sacra
miliōe. **L**a scriptura: nihil est amplius. **I**ta vnde audiam⁹ beatā z eternam
put. ij. vitam: nobis certo z constanter p̄mitti: p̄ter q̄: ex diuinis bisce

oculis: nullū aliud preterea scripture genus inuenit. Nec no-
bis in Esaiā dicit. Oculis non vidit deus absq; te: q̄ preparasti
expectantib; te. Que verba Paulus ad Corinthios repetens:
scriptū est inquit: q̄ oculus nō vidit: nec auris audiuit: nec in cor
hominis ascēdit q̄ preparauit deus diligentib; illū: Et in sancto eu-
angelio: saluator noster: ip̄e suis discipulis: hoc est: omnib; se in ve-
ritate diligentib; dicit. Copiosa est merces vestra in celis (multi ex
sententia sua: hic aurum mallent: pro nihilo habētes terram desi-
derabilem) idem alibi: in eodem euangelio: pollicet futurū: quā-
do iusti: deteris omnib; tunc lachrymis ab oculis ipsorum: au-
diant securi: et leti vocem hāc. Venite benedicti patris mei: pos-
sидete paratū vobis regnū: a cōstitutione mundi. Quid pmissio
ne hac grandius: Quid felicius: qua quū passum in scriptura sa-
cra: efficacissime: et blādissime recreemur. Verito igitur cū Da-
uid delectaremur in testimonijs eius: sicut in omnib; diuitijs: et co-
gitando: agendoq; huc tenderem;: Huc curriculo curreremus.
Agri: pecunie: honoris: quarū rerū inmodica inter mortales ar-
det ambitio: cupiditate calcata. Huc toto impetu ferremur: hic
flere: hinc suspirare: hinc gestire: hinc letari deberem;. Et testi-
monia hec diuinorū voluminū: desiderabilia sup̄ aurū et lapidem
preciosum: multū dulciora sup̄ mel et fauū: semp̄ sub oculis retinere
mus: semp̄ legēdo: psallendo: meditādo voluerem;. Hinc vota
nostra suspēderem;: hinc cogitationes nostras erigeremus: hinc
mētes nostras excitarem;. ad hāc vnā future beatitudinis spem
totis aīe nostre viscerib; cōuerteremur: qua excepta: nulla homi-
ni spes ē reliqua. Nā spes que videt: ea quidē spes nō ē. Quo ma-
gis miror: tanta sollicitudine: nihilomin; adhuc emere terrena p̄-
dia: etiā nunc ipsos religiosos. Olim vēdebant hec: qui seculo re-
nūciabant: sed inter rerū temporalium hūmōi negotiatores: hi ad
primos fere ordines nunc recurrerunt. Ergo etiam (vt quis for-
tasse non falso coniectauerit) quū plurimas et latissimas: in cir-
cuitu possessiones: nō sine obliuione interim (vt vereor) et in me-
moratione beneficiorū dei p̄pauerunt: quū domū domui p̄iunge-
rūt: et agrum agro copulauerunt vsq; ad terminū loci: quasi soli
in medio terre habitaturi: sepe dispensatione diuina: nec opi-
porē: longisq; molestijs (ne dicam sordibus) acquisita: breui mo-
mento: veluti quedam rapida procelle tempestas tollit: neq; euer-
tit. Quot creditis isto modo: locupletissima olim monasteria:

ad aridū: et vix respōdentē necessitati victū redacta: Quasi euiden-
tissime: p̄ has fortunarū vices: et erūnarū recursus: arguēte deo:
ac dicēte ipsis religiosīs monachis Habētes victū et amictū his
cōtenti sitis. Si autē hūc finē mihi p̄teritis: et terrenas vobis di-
uitias: susq; deq; cumulatis: ecce ego vicissim sup̄ vos bellum et
gladiū: q̄ rursus oīa inuitis extorq̄at: inducā. Et quorū tū scī vi-
ri: hec terrena: tā sollicitē abiūt: Que si cant p̄ oīm gētiū memori-
am: p̄ oīa exēpla historiarū: inueniēt semp̄ oīm maloz: et p̄ turba-
tionū causam suis dñis extitisse. Quorū ergo aduersus p̄siliū dñi
saluatoris (viciq; recte et salubriter p̄sulētis) temere adhuc appe-
tūt istā māmonā iniquitatis: q̄ridie turbantē: interpellātēq; ocium
(cui se p̄secrauerūt) dñice pacis Mira res Nemo nūc ferme Ab-
bas: nemo Archimādrīta: bñ censet p̄fuisse suo p̄uētui: nisi q̄ no-
uos reditus: et noua latifundia p̄orib; adiecerit: nec (q̄ad vixit) ac-
q̄rendi voto finē fecerit. Non possum silētio h̄ tegere: q̄d mihi in
quodā religiosoz cetū Quorū nō haberēt apud se sacrarū l̄farum
scholas interrogāti: ab vno eoz: ad loquēdū patiore inter ipsos:
aliquā r̄sum adhuc recordor. Nobis inq̄t p̄optandū ē: habere tē-
porales poti⁹: q̄s l̄ratos. Sed nōne L̄hs in euāge. dixit t̄pales
esse: in q̄b; verbū dei radices nō agat: et p̄pterea p̄tinuo arefcat.
Esse autē monachū: et simul t̄palē: q̄d hoc aliud esse putē: q̄s eūde;
neq; frigidū: neq; calidū esse: de q̄ in Apoē. Joānis. capite. iij. sic
scribit. Scio opa tua: q̄z neq; frigid⁹ es: neq; calidus: Utinā fri-
gidus eēs: aut calidus: s; q̄z tepidus es: et nec frigid⁹: nec calidus
incipiā te enomere ex ore meo. Qui h; aures audiēdi audiat Do-
nachi fere quū terrenis possessionib; abūdauerint: felices se et be-
atos iā ducūt. Sed tūcāt ne tūc vel maxime: et ceci: et nudi: cor-
rā summo illo: et eq̄ssimo oīm estimatore: ac iudice dephendātur.
Audiam⁹ hic oro vos q̄d Hiero. ad Hieporianū monasticā vitāz
p̄fessum scribat. Obsecro te inq̄t: et repetēs iterū: iterūq; monebo
ne officii clericat⁹ gen⁹ antiq̄ militie putes. i. ne lucra seculi in
L̄bī q̄ras militie: ne plus habeas: q̄s q̄n cleric⁹ esse cepisti: et di-
catur tibi clerici eoz nō p̄derūt eis Nonnulli em̄ sunt ditiores mo-
nachi: q̄s fuerāt seculares: q̄ possidēt opes: sub ch̄zo paupe: quas
sub locuplete: et fallace diabolo nō habuerūt: vt suspiciat eos ec-
clesia diuites: q̄s mūdus tenuit ante mēdicos. hucusq; ad p̄buz
Hiero. Et certe n̄ri t̄pis ch̄rianoz mores (absq; inuidia vero) si
cū p̄scis illis p̄ferant: p̄fecto lōge excidim⁹ ab illoz viuēdi p̄tinen-
tia. Pro se mihi q̄sq; acriter rogo intēdat animū: q̄ vita: q̄ mores